УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

17.08.2012 № 723
            р.п. Переяславка

О проведении Дня знаний

в 2012/2013 учебном году

В целях организованного начала нового  2012/2013 учебного года,  сохранения и укрепления традиций проведения в общеобразовательных учреждениях торжественных мероприятий, посвящённых началу нового учебного года, обеспечения безопасного проведения торжественных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях муниципального района торжественные линейки и Уроки знаний, посвященные началу нового 2012/2013 учебного года, 01 сентября 2012 года с 10.00 до 11.30 часов.

2.  Отделу информационно-методического обеспечения:

2.1.  Составить в срок до 25 августа график проведения торжественных мероприятий, посвященных началу нового 2012/2013 учебного года в общеобразовательных учреждениях муниципального района, с указанием времени, места  проведения, ответственных за проведение мероприятий.

2.2.  Обеспечить оперативное информирование министерства образования и науки края об организации и проведении торжественных мероприятий, посвященных началу нового 2012/2013 учебного года.
2.3.  Организовать взаимодействие с правоохранительными органами,  Управлением здравоохранения по обеспечению условий безопасности жизни и здоровья участников торжественных мероприятий,  посвященных началу нового 2012/2013 учебного года.

3. Специалистам Управления образования и методистам районного методического кабинета принять участие в проведении торжественных линеек и Уроков знаний согласно прилагаемому графику.

4. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, участвующих в проведении торжественных мероприятий, посвященных началу нового 2012/2013 учебного года, на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

5.1. Предоставить в срок до 22 августа 2012 года в Управление образования информацию о времени, месте проведения торжественных мероприятий, посвященных началу нового 2012/2013 учебного года, согласно приложению 2.

5.2. Обеспечить:

5.2.1. Участие представителей органов местного самоуправления, родительской общественности, учащихся в организации и проведении торжественных мероприятий, посвящённых началу нового 2012/2013 учебного года.

5.2.2. Выполнение мер антитеррористической безопасности в образовательном учреждении: осуществление осмотра территории на наличие посторонних лиц и нахождение посторонних предметов заблаговременно и непосредственно перед проведением торжественных мероприятий; проведение инструктажей с педагогами и учащимися о профилактических мерах антитеррористической безопасности, правилах поведения в чрезвычайной ситуации; организация дежурства педагогических работников, родителей на территории образовательного учреждения 01 сентября 2012 года.

5.2.3. Проведение с учащимися инструктажей и профилактических бесед о соблюдении правил безопасности дорожного движения.

5.2.4. Качественное проведение педагогами Уроков знаний, посвященных 74-й годовщине со дня образования Хабаровского края, 67-й годовщине со дня окончания Второй мировой войны, воспитанию толерантности учащихся; проведение Урока семьи и семейных ценностей.

5.2.5. Сохранность жизни и здоровья детей, участвующих в проведении торжественных мероприятий, посвященных началу нового 2012/2013 учебного года.

5.3. Сообщать информацию о подготовке, ходе и итогах проведения торжественных мероприятий, посвященных началу нового 2012/2013 учебного года, куратору образовательного учреждения 01 сентября 2012 года в 9.30 и 12.00 часов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.

Начальник

Управления образования                                                                О.Г. Бунбунова

График

посещения специалистами Управления образования

торжественных мероприятий, посвященных началу

нового 2012/2013 учебного года

	Ф.И.О. специалиста
	наименование учреждения

	Ефремова Н.А.
	МБОУ СОШ с. Георгиевка

	Борисова Л.А.
	МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка

	Хитрова С.С.
	МБОУ НОШ р.п. Переяславка

	Азон С.А.
	МБОУ СОШ № 1 р.п. Хор

	Черепанов Д.Г.
	МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	Аристова Е.Р.
	МБОУ СОШ № 3 р.п. Хор

                                                                   ___________

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении торжественных мероприятий, посвященных началу нового 2012/2013 учебного года

(направить в Управление образования  до 22 августа 2012 года)

	Время проведения торжественной линейки и Уроков знаний
	Место проведения
	Планируемое кол-во участников (детей, педагогов, родителей)
	Ответственные за проведение

Подпись руководителя образовательного учреждения

Дата подачи информации

УТВЕРЖДЁН                                                                                     приказом начальника                                                                                     Управления образования                                                                                        от  17.08.2012 № 723

Приложение 2

к приказу

Управления образования

от 17.08.2012_№ 723